


Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 02/2024.
De 24 de janeiro de 2024.

“Dispõe sobre a não concessão de
progressão por nova habilitação ou
titulação de servidor do Município, na
forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, RenataMaia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. V. M. D. A, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula
3469, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, solicitou pedido de progressão por nova
habilitação ou titulação, atendendo o que preconiza o Artigo 14 da Lei Municipal nº 1048/2007;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
310/2023 opinando pelo INDEFERIMENTO do pedido, por não preencher os requisitos legais
autorizadores.

RESOLVE;

Art. 1º - INDEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação a servidora V. M. D.
À. ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 3469, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições emcontrário.

Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 24 de janeiro de 2024.

Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto 024/2024

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 14/2024.
De 08 de março de 2024.

“Dispõe sobre retorno de licença para
tratar de interesses particulares - sem
vencimentos do servidor do Município, na
forma que indica”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA,
Darlene Pinto Macêdo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO queo Sr. M. G. L. titular do cargo de Guarda Civil Municipal, matrícula 3473,
lotado na Secretaria de Administração, solicitou retorno de licença para tratar de interesses
particulares, sem vencimentos, nos termos do o $ único da Lei Municipal nº 905/2003, pelo prazo
de um ano;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
050/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR o pedido de retorno da licença para tratar de interesses particulares, sem
vencimentos, do servidoro Sr. M. G. L., titular do cargo de Guarda Civil Municipal, matrícula 3473,
lotado na Secretaria de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Administração de Senhor do Bonfim - Bahia, 08 de março de 2024.

CN
, (TRES Ab

Secretária Municipal de Administração

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



(és
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº133/2024.
De 13 de março de 2024.

“Dispõe sobre convocação dos candidatos
para Exame Médico referente ao Processo
Seletivo Simplificado de profissionais da
área de educação 001/2023.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDOa conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de
educação 001/2023.

CONSIDERANDOo resultado final do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de educação
referendando a legitimidade do objeto do edital nº 001/2023;

DECRETA:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos (as) abaixo relacionados (as), para realização do Exame Médico
no Multicentro de Saúde de Senhor do Bonfim, situado na Rua Floriano Peixoto (ao lado da 25 de Janeiro),
no dia 16/03/2024, 08:00h às 12:00 h.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 13 de março de 2024.
[AA -Quero Nun,3% afa

Prefeito Municipal defSr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- Zº Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPF: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

ASSISTENTEDE SALA

INSCRIÇÃO NOME EXAME MÉDICO

0001633 ISYS GABRIELLY CONCEIÇÃO COSTA 16842024, 08:00h às 1200h
conz3a2 LAURA CRISTINA XISTO SILVA 16032024, 08:00h às 1200h

ooasess ALDENIR DOS SANTOS SENA 1603/2024,08:00h às 12:00h

aooosst THAINÁ DA SILVA MACEDO 1603/2024, 08:00h às 1200
oonsosE MARIA BEATRIZ SALVA SANTOS 1603/2024,08:00h às 12:00h

oomasiz ÁGATHA CHRISNA DIAS NASCIMENTO 18/03/2024,08:00h às 1200h

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-006

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

CUIDADOR ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME EXAME MÉDICO

0004364 STEFFANY DE SOUZA MACEDO 16/03/2024, 08:00hàs 1200h

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ); 13.988.308/0001-39
wwyw.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

NONE EXAME MÉDICO

MAINARA DE ARAUJO VIANA 1603/2024,08:00h às 1200h

FRANCLEY PAULO PEREIRA DOS 1603/2024,08:00h às 1200 hSANTOS

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.989.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

SECRETÁRIO ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME EXAME MÉDICO

ocorasa GRAZIELLY BARBOSA DE CASTRO 16032024, 08:00h às 12:00h

D003779 NOELIA SOUZA VIEIRA 16/03/2024, 08:00h às 1200h

0002546 THAISY RODRIGUES DE OLIVEIRA 18/03/2024, 08:00hàs 1200h

cons ARTUR ROBSON DOS SANTOS SILVA 1603/2024. 08:00h às 12:00 h

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13,988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Redes Prom mest
INSCRIÇÃO NOME EXAME MÉDICO

0000534 LUCICLEA SILVA AMORIM 1603/2024. 08:00h às 1200 h

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

PROFESSORDE MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME EXAME MÉDICO

0002787 LEOHARDO ARALHO SUZART 1603/2024,08:00h às 1200h

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

coffee ER PROFESSOR DELETRAS -
| Goa

INSCRIÇÃO NOME EXAME MÉDICO

donzaos JONATAS WANDERLEISMITH GUIRRA DE 18/03/2024,08:00h às 12:00 h
SOUZA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www .senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.168 | Ano 12
13 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: EU7GCR6K-W0X9DJHQ-SOZXJB5G-T2RCZVBE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETO


		2024-03-13T16:18:32-0300




